[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  13  ноября  2017 года                                                                              N 36
Об утверждении перечня

муниципальных программ

         В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования программно-целевого принципа организации бюджетного процесса Администрация Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской  области на 2018 год и перспективу (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
Владимировского сельского поселения

Хиславичского района
Смоленской области                                                                     С.В. Шевандин

	Приложение № 1
к постановлению Владимировского сельского поселения Хиславичского района от 13.11.2017 г. № 36

	ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальной программы

	1
	«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области 2014-2020 годы»
	Администрация  Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
	Создание условий для приведения жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания населения муниципального образования

	2
	«Создание условий для эффективного управления муниципального образования Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»  на 2014-2020 годы
	Администрация  Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
	Разработка и осуществление мер по обеспечению комплексного социально-экономического развития муниципального образования, реализация полномочий администрация муниципального образования по решению вопросов местного значения;

обеспечение необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья населения, сокращения материальных потерь от пожаров и улучшения пожарной безопасности на территории населенных пунктов муниципального образования;

популяризация массового спорта и физической культуры.

	3
	«Развитие и содержание автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» на 2014-2020 годы
	Администрация  Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
	Эффективное решение вопросов местного значения в части развития, содержания и обеспечения безопасности дорожного движения на территории Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, повышение доступности транспортных услуг для населения

	4
	«Программа энергосбережения

и повышения энергетической эффективности

 Администрации Владимировского сельского поселения

Хиславичского  района Смоленской области на 2015-2020 годы»

	Администрация  Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
	  Снижение объемов потребления электроэнергии и газа, закупаемого за счет средств местного бюджета.

      Обучение персонала простейшим методам энергосбережения

	5
	«Газификация  сельских населенных пунктов муниципального образования Владимировского  сельского поселения  Хиславичского  района Смоленской области на 2015-2020  годы»
	Администрация  Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
	Повышение уровня газификации сельской местности муниципального образования Хиславичского Владимировского  сельского поселения Хиславичского района Смоленской  области.

	6
	«О противодействии коррупции

в Владимировском сельском поселении

Хиславичского района Смоленской области на 2015-2020 годы»

	Администрация  Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
	1) осуществление  мероприятий по противодействию коррупции в Владимировском сельском поселении

2) обеспечение защиты прав и законных интересов жителей  Владимировского  сельского поселения;

3) совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Владимировского сельского поселения;

4)   создание системы противодействия коррупции;

5) организация антикоррупционного мониторинга, просвещения и пропаганды;

6) обеспечение прозрачности деятельности Владимировского сельского поселения

	7
	«Противодействие терроризму и экстремизму» на  2016-2020 годы

	Администрация  Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
	- создание условий для защиты жизни, здоровья, прав и свобод граждан, собственности, интересов общества от преступных и иных противоправных посягательств;

-совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и  антиэкстремистской  направленности;

- уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей;

- формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной  среде.

	8
	«Комплексное развитие

социальной инфраструктуры

Владимировского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области

на 2017-2027 гг.»

	Администрация  Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
	- обеспечение безопасности, качества и эффективного использования населением объектов социальной инфраструктуры Владимировского сельского поселения;

- обеспечение эффективного функционирования действующей социальной инфраструктуры;

- обеспечение доступности объектов социальной инфраструктуры для населения поселения.

	9
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2017-2027 гг»
	Администрация  Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры Владимировского  сельского поселения, снижение эксплуатационных затрат; устранение причин возникновения аварийных ситуаций, угрожающих жизнедеятельности человека.

	10
	«Комплексное  развитие транспортной

инфраструктуры Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2017 – 2041 годы.

	Администрация  Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
	- безопасность, качество  и эффективность транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей сельского поселения;                                                                          - доступность объектов транспортной инфраструктуры  для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования сельского поселения;

-эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры.

	11
	«Проведение праздничных мероприятий на территории муниципального образования Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»  на 2017-2020 годы
	Администрация  Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
	Создание условий для обеспечения качественного проведения культурно-массовых мероприятий